ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 апреля 2023 года № 478-р

п. Березник

О проведении конкурса

«Нарушения правил охраны труда

в художественной литературе» среди библиотек

Виноградовского муниципального округа

Руководствуясь областным законом от 20 сентября 2005 года № 84-5-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Архангельской области отдельными государственными полномочиями», планом

мероприятий по проведению в 2023 году «Года Охраны труда» в Архангельской

области, утвержденного решением Координационного совета Архангельской

области по охране труда от 19 декабря 2022 года № 3, в рамках мероприятий,

посвященных Всемирному дню охраны труда:

1. Провести конкурс «Нарушения правил охраны труда в художественной

литературе» среди библиотек Виноградовского муниципального округа.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Нарушения

правил охраны труда в художественной литературе» среди библиотек

Виноградовского муниципального округа (далее – Конкурс).

3.  Финансирование мероприятия, связанного с проведением Конкурса в

пределах средств, выделяемых в рамках реализации муниципальной программы

Виноградовского муниципального округа Архангельской области «Улучшение

условий и охраны труда на территории Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы», утвержденной постановлением

администрации Виноградовского муниципального округа от 30 декабря 2021 года

№ 58-па.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                                    О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 19 апреля 2023 года № 478-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Нарушения правил охраны

труда в художественной литературе» среди библиотек

 Виноградовского муниципального округа

I. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и

проведения конкурса «Нарушения правил охраны труда в художественной

литературе» среди библиотек Виноградовского муниципального округа, порядок

отбора участников, сроки проведения (далее – Конкурс).

 1.2. Организатором Конкурса является администрация Виноградовского

муниципального округа.

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса:

– выявление и распространение положительного опыта работы в области

обеспечения охраны труда.

2.2. Задачи Конкурса:

– стимулирование инициативы, творчества, поиска и внедрения новых

технологий, форм и методов работы в деятельность по обеспечению охраны и

безопасности труда в организации.

III. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа.

3.1.1. I этап – с 20 апреля по 22 мая 2023 года.

В Конкурсе могут принимать участие специалисты библиотек

муниципального бюджетного учреждения «Виноградовская библиотечная система»,

подавшие заявку на участие в Конкурсе согласно приложению к настоящему

Положению.

Работы для участия в Конкурсе принимаются с 25 апреля по 22 мая 2023 года

(включительно) по адресу: 164570, п. Березник, ул. П. Виноградова, д. 83, каб. № 17

или по адресу электронной почты urotdel@vmoao.ru, телефон (881831) 2-19-57.

3.1.2. II второй этап – с 23 мая по 01 июня 2023 года.

Победители Конкурса определяются на заседании Координационного совета

по охране труда при администрации Виноградовского муниципального округа

(далее – Координационный совет) в период с 23 мая по 01 июня 2023 года.

3.1.3. Секретарь Координационного совета осуществляет прием и хранение

mailto:urotdel@vmoao.ru

 3

конкурсных работ до проведения их оценки.

IV. Требования к содержанию и оформлению работ

4.1. На Конкурс принимаются работы, в которых требуется отразить знание

художественной литературы, а именно произведений, в которых описываются или

упоминаются конкретные ситуации нарушений правил охраны труда.

 Участникам Конкурса необходимо найти отрывки из произведений

художественной литературы, в которых описываются или упоминаются конкретные

ситуации нарушений правил охраны труда (обязательно указав название каждого

произведения и его автора) и к каждой рассмотренной ситуации применить нормы

трудового права в сфере охраны труда с указанием пункта, статьи Трудового кодекса

Российской Федерации или нормативно-правового акта в сфере охраны труда.

 Конкурсная работа оформляется в мультимедийной презентации в виде файла

в формате Microsoft PowerPoint или в виде файла в формате Microsoft Word.

 Презентация должна иметь титульный лист, содержащий название Конкурса,

а также полное наименование организации, ФИО автора, должность.

 Технический аспект: оптимальность количества слайдов (15 – 20 слайдов),

навигация по слайдам (удобство работы с презентацией), художественное

оформление (дизайн, анимация), оптимальность графической и текстовой

информации.

 Текст должен соответствовать нормам русского языка, т.е. не содержать

грамматических, пунктуационных и лексических ошибок.

4.2. Координационный совет рассматривает представленные заявки на

участие в Конкурсе, оценивает конкурсные работы, подводит итоги и определяет

победителей Конкурса.

V. Определение победителей и подведение итогов Конкурса

5.1. Поступившие на Конкурс работы оцениваются Координационным

советом по критериям оценки. Каждый критерий оценивается по пятибалльной

системе.

5.2. Критерии оценки работ:

– количество представленных отрывков, соответствующих теме Конкурса

(от 1 до 3 – 2 балла, от 3 до 6 – 3 балла, от 7 до 10 – 4 балла, от 11 и более – 5 баллов);

– жанровое разнообразие произведений художественной литературы;

 – соблюдение требований к оформлению представленного материала;

– правильность применения норм Трудового кодекса Российской Федерации

или нормативно-правового акта в сфере охраны труда к представленным отрывкам.

5.3. Для каждой конкурсной работы суммируются баллы, набранные по всем

критериям оценки.

5.4. По итогам проведения Конкурса определяются первое, второе и третье

места.

5.5. Победители Конкурса награждаются дипломами администрации

Виноградовского муниципального округа и ценными призами.

5.6. В виду особой значимости заявленной темы, по решению

Координационного совета, участники, не занявшие призовые места, отмечаются

благодарственными письмами главы Виноградовского муниципального округа.

 4

Приложение

к Положению о проведении конкурса

«Нарушения правил охраны труда

в художественной литературе» среди библиотек

 Виноградовского муниципального округа

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Нарушения правил

охраны труда в художественной литературе» среди библиотек

Виноградовского муниципального округа

1. ФИО участника, должность

_______________________________________________________________________

2. Наименование учреждения

_______________________________________________________________________

3. Наименование структурного подразделения

_______________________________________________________________________

4. Юридический и почтовый адрес

_______________________________________________________________________

 С Положением о проведении Конкурса ознакомлен и согласен.

 Согласен с тем, что в дальнейшем организаторы Конкурса могут использовать

представленную конкурсную работу в некоммерческих целях, связанных с

проведением Конкурса, в том числе разрешаем размещение работы на официальных

Интернет-ресурсах организатора Конкурса и последующее размещение в

общественных местах Виноградовского муниципального округа.

__________________________________________
(Фамилия И.О., подпись)

«____» ___________________ 2023 г.